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Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Marek Ziółkowski. 

 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o biokomponentach 

i biopaliwach ciekłych oraz niektórych innych ustaw (druk 

senacki nr 583, druki sejmowe nr 2051 i 2193). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: senatorowie członkowie komisji: Wiesław Dobkowski, Stanisław 

Iwan, Stanisław Jurcewicz, Kazimierz Kleina, Stanisław Kogut, 

Marek Martynowski, Jan Michalski, Andrzej Owczarek, Bogusław 

Śmigielski, Jan Wyrowiński, Roman Zaborowski, 

 

 
 goście: 

 Ministerstwo Gospodarki: 

 sekretarz stanu Jerzy Pietrewicz, 

 dyrektor Departamentu Energii Odnawialnej Janusz 

Pilitowski, 

 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

 zastępca dyrektora Departamentu Rynków Rolnych 

Kazimierz Żmuda, 

 Urząd Regulacji Energetyki: 

 naczelnik Wydziału ds. Paliw i Biopaliw Ciekłych 

w Departamencie Rynków Paliw Gazowych i Ciekłych 

Marek Odyniec, 

 Agencja Rynku Rolnego: 

 dyrektor Biura Cukru i Biopaliw Elżbieta Jerzak, 

 Polska Organizacja Przemysłu i Handlu Naftowego: 

 prezes Leszek Wieciech, 

 PKN Orlen: 

 starszy specjalista w Biurze Zarządzania Ryzykiem 

Regulacyjnym Bartosz Świderski, 

 Krajowa Izba Biopaliw: 

 dyrektor generalny, członek zarządu Adam Stępień,  

 Polska Izba Paliw Płynnych: 

 dyrektor biura Izby Monika Kalinowska, 

 CEC Government Relations: 

 Head of Energy & Environment Practice Michał Koczalski, 

 
 Kancelaria Senatu: 

 starszy legislator w Biurze Legislacyjnym Michał Gil. 
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Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Ustawę przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki Jerzy Pietrewicz.  

Celem nowelizacji jest wdrożenie do krajowego systemu prawnego postanowień dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/28/WE z dnia 23 kwietnia 2009 r. w sprawie 

promowania stosowania energii ze źródeł odnawialnych. Nowela ma przyczynić się do 

skuteczniejszej ochrony rynku krajowego i wewnątrzwspólnotowego przed napływem 

biokomponentów z krajów, co do których istnieje potencjalne zagrożenie, iż nie spełniają 

one kryteriów zrównoważonego rozwoju. Ustawa zmienia zasady wpisu do rejestru 

wytwórców biokomponentów oraz wprowadza system uznawania i kontroli systemów 

certyfikacji oraz jednostek certyfikujących, nadzorowany przez prezesa Agencji Rynku 

Rolnego. Regulacja promuje ponadto wykorzystanie biokomponentów wytworzonych 

z surowców nieżywnościowych (materiału celulozowego i materiału lignocelulozowego) 

oraz odpadów i pozostałości, zaliczając w podwojonej ilości ich udział w realizacji 

Narodowego Celu Wskaźnikowego (NCW). 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu zgłosił uwagi i propozycje zmian 

o charakterze merytorycznym i legislacyjnym, porządkujące i doprecyzowujące materię 

ustawy. 

Sekretarz stanu w Ministerstwie Gospodarki Jerzy Pietrewicz poparł niektóre propozycje 

poprawek redakcyjnych i pozytywnie odniósł się do uściślenia sposobu liczenia ilości 

preferowanych biokomponentów.  

W trakcie dyskusji senatorowie pytali o zasadność ogłoszenia, w drodze obwieszczenia, 

a nie rozporządzenia, wykazu obszarów, który jest niezbędny dla określenia zakresu 

obowiązku zbywania lub zużywania paliw odnawialnych. 

Uwagi do ustawy Polskiej Organizacji Przemysłu i Handlu Naftowego w zakresie wdrożenia 

innowacyjnych technologii produkcji biopaliw oraz odstąpienia od karania podmiotów 

niewypełniających ustawowych zobowiązań przedstawił prezes Leszek Wieciech. 

Komisja przyjęła trzy poprawki redakcyjne i jedną merytoryczną zaproponowane przez 

Biuro Legislacyjne, a zgłoszone przez senatora Stanisława Jurcewicza.  

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Jana Michalskiego. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie 4 poprawek do ustawy (druk senacki nr 583C). 

W posiedzeniu komisji uczestniczyła osoba wykonująca działalność lobbingową: Michał Koczalski, Head of Energy & 

Environment Practice, CEC Government Relations, lobbing zawodowy na rzecz Neste Oil Oyi. 

Opracowano w BPS 

 


